



# Berättelse över VERKSAMHETSÅRET 2015



**Mörsils Hembygdsförening**

# **Verksamhetsberättelse för Mörsils hembygdsförening**

## **Styrelsen för Mörsils Hembygdsförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2015**

### **Styrelsen har under året bestått av:**

Ordförande	Lena Wallin (2015)
Vice ordf	Anders Wasell (2015-2016)
Sekreterare	Anders Ödmark (2014-2015)
Kassör	Vakant
Ledamot	Peter Graae (2014-2015)
Ersättare	Lennart Wasell (2015)
Ersättare	Vakant

Styrelsen har haft 8 st protokollförda sammanträden samt epostutbyte i olika frågor. Årsmöte hölls den 10 mars på Sundings Cafè i Mörsil, med 9 st mötesdeltagare.

Revisorer för 2015 var Nils-Erik Nilsson och Lars-Gustaf Eliasson med Åke Lindgren som ersättare.

### **Medlemmar**

Föreningen har haft 95 medlemmar 2015. En minskning från 2014, då vi hade 116 medlemmar.

### **Organisation**

Mörsils Hembygdsförening är ansluten till Sveriges Hembygdsförbund och länsorganisationen Heimbygda. Föreningen är medlem i Mörsil i Mitten Ek För, Mattmar och Mörsils Turistförening samt Föreningsarkivet.

### **Förvaltning**

Föreningen förvaltar en stor samling av föremål, textilier, dokument och bilder i museum på hembygdsgården samt i arkivlokal hyreshuset "stiftan".

Föreningen förvaltar en mängd byggnader, mark och minnesstenar, främst på hembygdsgården Römnen, men också ett utsiktstorn, smedjan på kullarna och skans 633 mellan Mörsil och Järpen. Läs mer om byggnadernas historik på vår hemsida [www.hembygd.se/morsil](http://www.hembygd.se/morsil).

### **Ekonomi**

Framgår av balans- och resultaträkningen sist i detta dokument. Föreningen har en stabil ekonomi men de fasta kostnaderna tenderar att öka och man är beroende av bidrag för att kunna genomföra större underhållsåtgärder.

### **Medlemsinformation och marknadsföring**

Föreningen deltog 2015 med information i mittuppslaget på sommarnumret av Årebladet tillsammans med övriga hembygdsföreningar i kommunen. Övrig annonsering sker också i Årebladet samt med affischer.

Facebooksidan ([www.facebook.com/rommenmorsil](http://www.facebook.com/rommenmorsil)) är en av våra viktigaste informationskanaler tillsammans med vår hemsida [www.hembygd.se/morsil](http://www.hembygd.se/morsil). Hemsidan har vi gratis via vår riksorganisation.

## Under året har följande verksamhet genomförts

### Städdag

20 maj hade vi städdag på Römmen.

### Nationaldagsfirande 6 juni

För tredje gången på Römmen, med underhållning av Mörsilkören, flagghissning, lotterier, fika och varmkorv mm. Tyvärr så var inte vädret med den gången det spöregnade vilket gjorde att allt firande var i serveringen.

### Servering

Pernilla, Johanna, Josefins sommarcafé höll öppet från midsommarafton till 14 augusti. I år var det 10-årsjubileum för tjejerna.

### Visning av husen

Vid alla våra aktiviteter så låses husen upp för visning. Lena Eriksson har fortsatt arbetet med att dokumentera våra föremål och även guidat runt i husen.

### Midsommarfirande

Midsommaraftonen startade med att Mörsil IF arrangerade sin Triathlontävling med start och mål på Römmen. Tävlingen omfattar att simma över älven till Ånäsvägen sen cykel till bron och över för att sedan avslutas med löpning tillbaka till Römmen.

Därefter traditionsenlig lövad traktorvagn från byn för alla barn. Plocka blommor och resa stången och dansen under ledning av Ingegerd Nilsson, musiken stod Västjämarna för och ett stort tack till dom. Styrelsen jobbade på med att fixa och dela ut Barnens fikapåse och ordna med korvförsäljning, lotterier och tipspromenad.

En mycket trevlig dag som samlade många besökare.

### Römmenkvällar

25 juni Kulturskolan

28 juni John-Bruno Jakobsson

2 juli Maud Sparman & Peter Graae

9 juli Kingen

23 juli Lindqvistarna

26 juli Pilgrimsvandring

### Julmarknad

12 december arrangerade hembygdsföreningen en välbesökt julmarknad, ett tjugotal knallar deltog. Acke Fahlen höll i dansen runt Julgranen, Mörsilkören sjöng, Tomten kom med påsar till alla barn. Hembygdsföreningen skötte serveringen med bla. varm korv, eget bakat tunnbröd med julskinka. Första advent så lystes Römmen upp för första gången med fyra stycken julgranar som fick vara tänd till tjugondedag Knut.

### Uppröjning på Römmen

Under året har det röjts, stamkvistats och avverkats på Römmen för att öppna upp området bättre.

### Projekt

Inom Mörsils socken har Kurt Evensson satt upp över 450 skyltar med lokala namn, men även utanför sockengränsen har Kurt satt upp skyltar. Med hjälp av gps-kordinater har vi märkt ut dessa platser och fotograferat. Materialet finns tillgängligt med karthänvisningar via vår hemsida. Norrskog har skänkt tryckimpregnerat virke och stolpar. Järpens El och bygg har skänkt målarfärg. Nils-Erik Nilsson i Ocke har tillverkat nya skyltar där det har fattats, i dagsläget över 100 st.

## Öppet hus i Arkivet

Under våren och sommaren har det också varit Öppet Hus i arkivet på måndagar och onsdagar mellan kl 15-18

## Förvaltning av fastigheter, föremål och arkiv

Under året har följande arbeten utförts på Römmen. Taket och hängrännan på Bysågen som blev skadad av stormen Ivar har lagats. Byte av tak på Å-gårdsstugan och hängrännor, byte av taket på scenen, nya luckor till skyddsrummen. Bänkar har nytillverkats och satts upp runt Römmen. Häbret vid parkeringen har lyfts upp och stenar har lags under. Bixlogen är lyft och ny hörnpelare ditsatt. Dörrarna på smedjan vid kullarna är reparerade, och slyröjt runt smedjan. Stålsviken har fått en uppröjning så att det nu liknar en badplats, omklädningsrummet är nerrivet och bortforslat, det blev förstört efter stormen Ivar, bänkar bord och en ny grillplats är iordningställd.

## Skans 633

Lagfarten för skans 633 har överförts till Mörsils Hembygdsförening. Avverkning för att synliggöra stridsvagnshindren och en stig är röjd och markerad runt området.

**Stort tack till alla våra medlemmar, römmenhjälpare, styrelse, och olika företag som hjälpt oss, sponsrat och bidragit till att möjliggöra att 2015 blev ett bra år!**

**Mörsil 2016-02-28**

*Lena Wallin*  
*ordf*

*Anders Ödmark*  
*Sekr*

*Anders Wasell*  
*Vice ordf*

*Peter Graae*

*Lennart Wasell*